Tabla 2. Solicitudes atendidas por tipo de estratificación 

Tipo de Solicitud Número de Solicitudes Atendidas 

Urbanas 2043 

Rurales 823 

UAF 218 

Total 3084 

Fuente: Dirección de Geoestadística, DANE. 

De otra parte, esta entidad ha llevado a cabo doscientas veintitrés (223) capacitaciones con 

los municipios para la aplicación de las metodologías de estratificación y en general, en 

todos los temas relacionados con la estratificación socioeconómica.  

De acuerdo con el Artículo 311°. Modifíquese el artículo 6 de la Ley 732 de 2002, el cual